los 46 municipios del Estado de Guanejuato: 

111. Las personas beneficiadas del Programa Turismo al 100 del ejercicio fiscal 2025, 
podrán ser beneficiadas del Programa de las Presentes Reglas de Operación, 
siempre y cuando fa sumatoria de ambos apoyos en conjunto no sea mayor al de 
S150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.); 

IV. Preferentemente, prestadores de servicios turísticos y/o emµ<endedores, cuya 
idea de negocio o servicio se encuentren o formen parte de alguno de los 
siguientes puntos: 
a) Pueblos Mágicos del Estado de Guanajuato; 
b) Ciudades Patrimonio del Estado de Guanajuato;

[...]

E027.C04 «Acciones que impulsan la competitividad de los destinos turísticos 
del Estado, lmpiemeotede». del programa Presupuestario E027 «Derrama económica por 
tunsmo» alineado al Objetivo de Desarrollo Sostenible Trabajo Decente y Crecimiento 
Económico. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $1,200,000.00 (un millón 
doscientos mil pesos 100/00 M.N.) 

El presupuesto det presente Programa se ejercerá conforme a la naturaleza del 
mismo y a los procesos establecidos por la SECTURL 

Métodos de comprobación del gasto 
Articulo 20. Son métodos de comprobación del gasto soporte documental que tendrá la

[...]

E027.C04 «Acciones que impulsan la competitividad de los destinos turisticos 
del Estado, implementada», del programa Presupuestario E027 «Derrama económica por 
turismo» alineado al Objetivo de Desarrollo Sostenible Trabajo Decente y Crecimiento 
Económico. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $3,450,000.00 (tres millones 
cuatrocientos cincuenta mil pesos 100100 M.N.). 

El presupuesto del presente Programa se ejercerá conforme a la naturaleza del 
mismo y a los procesos establecidos por la SECTURL 

Métodos de comprobación del gasto 
Artículo 20. Son métodos de comprobación del gasto soporte documental que tendrá la